[image: image2.png]TNOKYMEHT ITOAIINCAH
SJIEKTPOHHO ITOAMCHIO

CBEJEHNA O CEPTUDUKATE 3OI1

Ceptuduxkar: 00000000816fa9d2eebaf2cdfc3ebbeb10bddcbb
Bnagener;: XKapkos Urops Bnagumuposuya
[etictButesnex ¢ 11.04.2023 go 04.07.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024 № 481
О внесении изменений в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 25.08.2017 № 733 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,
дачного хозяйства, гражданами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
без проведения торгов»

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг для населения, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 25.08.2017 № 733 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов», далее по тексу – Административный регламент.
1.1. В наименовании, пунктах 1, 2 постановления от 25.08.2017 № 733, наименовании, пункте 1 постановления от 29.03.2023 № 227, наименовании, пунктах 1.1, 1.2, 2.1 Административного регламента, приложении № 1 к Административному регламенту слова «дачное хозяйство» в соответствующих падежах исключить; после слова «садоводства» добавить слова: «для собственных нужд».
1.2. Абзац двадцать первый пункта 1.3 Административного регламента дополнить словами «, поступившему в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме», слова «или в письменной» заменить словами «и в письменной».
1.3. Подпункт 3 пункта 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
Подпункт 12 пункта 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
1.4. Абзацы 2, 3 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.
1.5.  Абзац десятый пункта 2.16.3 раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.
1.6.   Раздел 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
5.1. Информирование заявителей о порядке досудебного (внесудебного) обжалования осуществляется посредством размещения информации на Едином портале, на официальном сайте муниципального образования Черепановского района Новосибирской области, на информационных стендах в местах предоставления Услуги, МФЦ.
          5.2.  Жалобы в форме электронных документов направляются посредством Единого портала, посредством официального сайта муниципальног образования Черепановского района Новосибирской области в сети «Интернет», через МФЦ (при наличии Услуги в соглашении о взаимодействии).
Жалобы в форме документов на бумажном носителе направляются путем направления почтового отправления, через МФЦ (при наличии Услуги в соглашении о взаимодействии).
2.  Управлению делами администрации Черепановского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления Черепановского района Новосибирской области».
3. Отделу информатизации и связи администрации Черепановского района Новосибирской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений Кузьминич Д.А.
[image: image1.jpg]

И.о.Главы Черепановского района                                                                   И.В.Жарков
Е.В.Мамуркова
2-12-90